V. Ž. 117, 1. Oslavujme
Pána, neboť je dobrotiv,
neboť na věky trvá milo-
srdenství jeho.

Traktus. Ž. 116, 1-2.

Chvalte Pána všichni
národové a velebte jej vši-
chni lidé. V. Neboť za-
bezpečeno jest nám mi-
losrdenství jeho a věrnost
Páně trvá na věky.

Evangelium

† Sequéntia s. Evangélii † Slova sv. Evangelia
secúndum Matth. c. 28. podle Matouše. 28, 1-7.

Evangelium líčí, jak anděl zvěstuje zbožným ženám Vzkří-
šení. Ve slavné mši sv. neběrou se k Evangeliu svíce, toliko
kadidlo.

Véspere autem sábbati,
quae lucéscit in prima sáb-
bati, venit María Magda-
léne, et áltera María vidére
sepúlchrum. Et ecce ter-
raemótus factus est mag-
nus. Ángelus enim Dómini
descéndit de coelo: et ac-
cédens revólvit lápidem,
et sedébat super eum: erat
autem aspéctus ejus sicut
fulgur: et vestiméntum ejus
sicut nix. Prae timóre au-
tem ejus extérriti sunt cu-
stódes, et facti sunt velut
mórtui. Respóndens autem
Ángelus, dixit muliéribus.
Nolíte timére vos: scio
enim, quod Jesum, qui cru-
cifíxus est, quaeritis: non
est hic: surréxit enim, si-
cut dixit. Veníte, et vidéte

Po sobotě, když již svi-
talo na neděli, přišla Ma-
ria Magdalena a druhá
Maria, aby pohleděly na
hrob. A hle, zemětřesení
stalo se veliké; neboť an-
děl Páně sestoupil s ne-
be a přistoupiv odvalil ká-
men a posadil se na něm.
Byl pak obličej jeho jako
blesk, a roucho jeho bílé
jako sníh. Ze strachu před
ním strážní se zachvěli a
stali se jako mrtví. I pro-
mluvil anděl a řekl že-
nám: „Nebojte se vy! Ne-
boť vím, že hledáte Ježíše,
který byl ukřižován. Není
ho tuto; vstalť jest za-
jistě, jak byl řekl; pojdte
a vizte místo, kde Pán
byl položen. A odejdouce

locum, ubi positus erat Dominus. Et cito euntes, dicite discipulis ejus, quia surrexit: et ecce praecedet vos in Galilaeam; ibi eum videbitis. Ecce praedixi vobis.

Neříká se „Věřím“ ani modlitba k Obětování.

Secreta

Suscipe, quaesumus, Domine, preces populi tui, cum oblationibus hostiarum: ut Paschalibus initiata mysteriis, ad aeternitatis nobis medelam, te operante, proficiant. Per Dominum nostrum...

Preface velikonoční (str. 33).

Communicantes, et noctem sacratissimam...

Dnes se nedává polibek míru. K přijímání a Po přijímání.

Když byl kněz přijal nejsv. Svátost, počnou se

Nešpory

Tvoří na tento den část mše svaté.

Antiphona. Allelúja, Allelúja, Allelúja.

Ps. 116, 1-2. Laudáte Dominum omnes Gentes, laudáte eum omnes populi.

Quoniam confirmata est super nos misericordia ejus: et veritas Domini manet in aeternum.

Glória Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.